
 
Новоандреевский сельский совет 

Симферопольского района  

Республики Крым 

 

 

28 сессия  2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

№ 13/22       

с. Новоандреевка                               от  26 сентября 2022г. 

 

О внесении изменений в решение Новоандреевского 

сельского совета Симферопольского района 

Республики Крым  от 24.12.2021 №29/21 «О бюджете  

муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением «О бюджетном процессе муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым», Уставом 

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым,  

 

Новоандреевский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Новоандреевского сельского совета Симферопольского 

района Республики Крым от 24.12.2021 № 29/21 «О бюджете муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов» : 

1.1 Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2022 год: 

1) общий объем доходов в сумме 16 859 058,95 рублей в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 7 750 103,65 рублей, безвозмездные поступления в сумме      

9 108 955,30 рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 17 120 980,36 рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым в сумме 261 921,41 рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2023 года в сумме 

0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме   0,00 

рублей.» 

1.2 Приложения № 1, 3, 5, 6, 7, 8 к решению Новоандреевского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым от 24.12.2021 года № 29/21 «О бюджете 

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции 

(прилагаются). 



2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на портале 

Правительства Республики Крым на странице муниципального образования Симферопольский 

район (simfmo.rk.gov.ru) на вкладке Новоандреевское сельское поселение, на официальном сайте 

администрации Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф), а также на 

информационном стенде Новоандреевского сельского совета, расположенного по адресу: 

Республика Крым, Симферопольский район, село Новоандреевка, улица Победы, дом 36.        

 3. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

   

 

Председатель Новоандреевского 

сельского совета - глава администрации 

Новоандреевского сельского поселения     В.Ю. Вайсбейн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к решению Новоандреевского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым 

от 24.12.2021 №29/21 "О бюджете муниципального 

образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" 

(в редакции решения Новоандреевского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым 

от26 сентября 2022 № 13/22) 

Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2022 год 

(рублей) 

Код 
 

Наименование дохода 
 

Сумма 
 

1 
 

2 
 

3 
 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 750 103,65 

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

1 599 870,00 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

3 400,00 

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

84 075,00 

10606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

253,00 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

1 445 989,00 

10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

33 832,00 



1 
 

2 
 

3 
 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

1 511 441,00 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

315 954,00 

11105075100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков) 

168 359,00 

11109045100000120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

25 257,36 

11109080100000120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 

на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

землях или земельных участках, находящихся в собственности 

сельских поселений, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена 

125 458,00 

11406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

2 436 215,29 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 108 955,30 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

1 705 180,00 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

1 372 062,00 

20229001100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской Федерации 

3 101 770,00 

20230024100002150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в 

сфере административной ответственности) 

1 597,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

241 709,00 

20240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 686 637,30 

Всего доходов  16 859 058,95 

 



Приложение № 3 

к решению Новоандреевского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым 

от 24.12.2021 №29/21 "О бюджете муниципального 

образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" 

(в редакции решения Новоандреевского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым 

от26 сентября 2022 № 13/22) 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым из бюджетов других 

уровней бюджетной системы Российской Федерации, на 2022 год 

(рублей) 

Наименование 
 

Сумма 
 

1 
 

2 
 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

1 705 180,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

1 372 062,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений за счет средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 

3 101 770,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (в сфере административной ответственности) 

1 597,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

241 709,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

2 686 637,30 

 9 108 955,30 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к решению Новоандреевского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым 

от 24.12.2021 №29/21 "О бюджете муниципального 

образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" 

(в редакции решения Новоандреевского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым 

от26 сентября 2022 № 13/22) 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новоандреевское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2022 год 

(рублей) 

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета Республики Крым 
 

Наименование кода бюджетной классификации 

источников финансирования дефицита бюджета 

Республики Крым 
 

Сумма 
 

1 
 

2 
 

3 
 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

261 921,41 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

261 921,41 

 в том числе:  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

261 921,41 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 16 859 058,95 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 16 859 058,95 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 16 859 058,95 

903 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

16 859 058,95 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 17 120 980,36 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 17 120 980,36 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

17 120 980,36 

903 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

17 120 980,36 

 



Приложение № 6 

к решению Новоандреевского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым 

от 24.12.2021 №29/21 "О бюджете муниципального 

образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" 

(в редакции решения Новоандреевского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым 

от26 сентября 2022 № 13/22 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым на 2022 год 

(рублей) 

Наименование 
 

ГРБС 
 

Рз 
 

ПР 
 

ЦСР 
 

ВР 
 

Сумма 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

Администрация Новоандреевского 

сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым 

903     17 120 980,36 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01    4 107 981,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

903 01 02   794 483,00 

Муниципальная целевая программа 

"Совершенствование местного 

самоуправления в администрации 

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2022-2024 годы" 

903 01 02 01 0 00 00000  794 483,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

главы Новоандреевского сельского 

поселения" 

903 01 02 01 5 00 00000  794 483,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы Новоандреевского сельского 

поселения 

903 01 02 01 5 00 10060  794 483,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

903 01 02 01 5 00 10060 120 794 483,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

903 01 03   663 148,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

Муниципальная целевая программа 

"Совершенствование местного 

самоуправления в администрации 

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2022-2024 годы" 

903 01 03 01 0 00 00000  663 148,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

представительного органа 

Новоандреевского сельского поселения" 

903 01 03 01 4 00 00000  663 148,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

представительного органа 

Новоандреевского сельского поселения 

903 01 03 01 4 00 10050  663 148,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

903 01 03 01 4 00 10050 120 663 148,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

903 01 04   2 366 617,00 

Муниципальная целевая программа 

"Совершенствование местного 

самоуправления в администрации 

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2022-2024 годы" 

903 01 04 01 0 00 00000  2 366 617,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Новоандреевского 

сельского поселения " 

903 01 04 01 1 00 00000  2 166 617,00 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

903 01 04 01 1 00 10020  2 166 617,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

903 01 04 01 1 00 10020 120 1 564 265,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 04 01 1 00 10020 240 600 352,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 04 01 1 00 10020 850 2 000,00 

Подпрограмма "Внедрение современных 

информационных технологий в сфере 

муниципального управления" 

903 01 04 01 2 00 00000  200 000,00 

Расходы по внедрению современных 

информационных технологий в сфере 

муниципального управления 

903 01 04 01 2 00 10030  200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 04 01 2 00 10030 240 200 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

903 01 06   17 385,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

903 01 06 99 0 00 00000  17 385,00 

Передача полномочий Симферопольскому 

району по внешнему муниципальному 

финансовому контролю 

903 01 06 99 6 00 00000  17 385,00 

Расходы на реализацию полномочий 

внешнего муниципального финансового 

контроля 

903 01 06 99 6 00 99006  17 385,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 99 6 00 99006 540 17 385,00 

Резервные фонды 903 01 11   5 000,00 

Финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов 

903 01 11 92 0 00 00000  5 000,00 

Резервные фонды администрации 903 01 11 92 1 00 00000  5 000,00 

Расходы за счет средств резерва 

администрации 

903 01 11 92 1 00 12059  5 000,00 

Резервные средства 903 01 11 92 1 00 12059 870 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13   261 348,00 

Муниципальная программа «Содержание 

имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2022-2024 годы» 

903 01 13 09 0 00 00000  251 886,00 

Расходы на проведение оценки 

муниципального имущества 

903 01 13 09 0 00 99005  90 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 09 0 00 99005 240 90 000,00 

Расходы на содержание имущества казны 

муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение 

903 01 13 09 0 00 99007  161 886,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 09 0 00 99007 240 161 886,00 

Непрограммные расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики Крым 

903 01 13 91 0 00 00000  1 597,00 

Осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных полномочий Республики 

Крым 

903 01 13 91 1 00 00000  1 597,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

903 01 13 91 1 00 71400  1 597,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

Крым в сфере административной 

ответственности 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 91 1 00 71400 240 1 597,00 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

903 01 13 99 0 00 00000  7 865,00 

Финансовое обеспечение прочих 

непрограммных направлений деятельности 

органов местного самоуправления в части 

уплаты членских взносов 

903 01 13 99 2 00 00000  7 865,00 

Расходы на уплату членских взносов 903 01 13 99 2 00 99002  7 865,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 13 99 2 00 99002 850 7 865,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 02    241 709,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

903 02 03   241 709,00 

Осуществление функций федеральных 

органов государственной власти 

903 02 03 93 0 00 00000  241 709,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

первичному воинскому учету 

903 02 03 93 1 00 00000  241 709,00 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений и городских округов 

903 02 03 93 1 00 51180  241 709,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

903 02 03 93 1 00 51180 120 217 018,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 02 03 93 1 00 51180 240 24 691,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

903 03    7 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

903 03 10   7 000,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

903 03 10 94 0 00 00000  7 000,00 

Финансовое обеспечение защиты 

населения, территорий, объектов 

жизнеобеспечения населения от угроз 

природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения 

903 03 10 94 1 00 00000  2 000,00 

Формирование резерва материальных 903 03 10 94 1 00 11010  2 000,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

ресурсов для защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожара 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 03 10 94 1 00 11010 240 2 000,00 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов поселения 

903 03 10 94 2 00 00000  5 000,00 

Расходы на обеспечение пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов поселения 

903 03 10 94 2 00 21020  5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 03 10 94 2 00 21020 240 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04    2 686 637,30 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09   2 686 637,30 

Муниципальная целевая программа 

"Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования в 

муниципальном образовании 

Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2022-2024 годы" 

903 04 09 05 0 00 00000  2 686 637,30 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения" 

903 04 09 05 2 00 00000  1 428 288,02 

Расходы на финансовое обеспечение 

содержания автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

903 04 09 05 2 00 50001  1 428 288,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 05 2 00 50001 240 1 428 288,02 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 

расходов на содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения за счет средств дорожного фонда" 

903 04 09 05 4 00 00000  1 258 349,28 

Расходы на содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения Республики Крым за счет средств 

дорожного фонда 

903 04 09 05 4 00 SД870  1 258 349,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 05 4 00 SД870 240 1 258 349,28 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

903 05    9 105 239,65 

Благоустройство 903 05 03   9 105 239,65 

Муниципальная целевая программа 903 05 03 03 0 00 00000  4 758 069,65 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

"Благоустройство и озеленение на 

территории Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского района 

Республики Крым на 2022-2024 годы" 

Подпрограмма "Организация и содержание 

освещения населенных пунктов 

Новоандреевского сельского поселения" 

903 05 03 03 1 00 00000  571 325,00 

Расходы по организации и содержанию 

освещения 

903 05 03 03 1 00 20010  571 325,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 03 1 00 20010 240 571 325,00 

Подпрограмма "Организация и содержание 

объектов озеленения на территории 

Новоандреевского сельского поселения" 

903 05 03 03 2 00 00000  70 000,00 

Расходы по организации и содержанию 

объектов озеленения 

903 05 03 03 2 00 20020  70 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 03 2 00 20020 240 70 000,00 

Подпрограмма "Благоустройство 

населенных пунктов Новоандреевского 

сельского поселения" 

903 05 03 03 3 00 00000  3 375 944,65 

Расходы на благоустройство 903 05 03 03 3 00 20030  3 375 944,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 03 3 00 20030 240 3 375 944,65 

Подпрограмма "Содержание мест 

захоронения (кладбищ) на территории 

Новоандреевского сельского поселения" 

903 05 03 03 4 00 00000  40 000,00 

Расходы на содержание мест захоронения 

(кладбищ) 

903 05 03 03 4 00 20040  40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 03 4 00 20040 240 40 000,00 

Подпрограмма "Санитарная очистка и 

уборка территории Новоандреевского 

сельского поселения " 

903 05 03 03 5 00 00000  700 800,00 

Расходы на cанитарную очистку и уборку 

территории 

903 05 03 03 5 00 20050  700 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 03 5 00 20050 240 700 800,00 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды 

муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

903 05 03 07 0 00 00000  4 347 170,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

Крым на 2022-2024 годы" 

Подпрограмма "Благоустройство 

(капитальный ремонт) общественных 

территорий муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение" 

903 05 03 07 1 00 00000  3 171 770,00 

Расходы на благоустройство (капитальный 

ремонт) общественных территорий 

с.Новоандреевка 

903 05 03 07 1 00 40010  70 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 07 1 00 40010 240 70 000,00 

Расходы на благоустройство (капитальный 

ремонт) общественной территории 

с.Новоандреевка, ул.Мира 8 

903 05 03 07 1 00 L6060  3 101 770,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 07 1 00 L6060 240 3 101 770,00 

Подпрограмма "Благоустройство 

(капитальный ремонт) дворовых 

территорий муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение" 

903 05 03 07 2 00 00000  1 175 400,00 

Расходы на благоустройство (капитальный 

ремонт) дворовых территорий 

с.Новоандреевка 

903 05 03 07 2 00 50010  1 175 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 07 2 00 50010 240 1 175 400,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07    10 000,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

903 07 05   10 000,00 

Муниципальная целевая программа 

"Совершенствование местного 

самоуправления в администрации 

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2022-2024 годы" 

903 07 05 01 0 00 00000  10 000,00 

Подпрограмма "Развитие муниципальной 

службы в администрации Новоандреевского 

сельского поселения" 

903 07 05 01 3 00 00000  10 000,00 

Расходы на развитие муниципальной 

службы 

903 07 05 01 3 00 10040  10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 07 05 01 3 00 10040 240 10 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08    623 850,00 

Культура 903 08 01   623 850,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

Муниципальная целевая программа 

"Развитие культуры в Новоандреевском 

сельском поселении Симферопольского 

района Республики Крым на 2022-2024 

годы" 

903 08 01 04 0 00 00000  623 850,00 

Расходы на финансовое обеспечение 

программного направления деятельности по 

передаче части полномочий в сфере 

культуры 

903 08 01 04 0 00 00540  623 850,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 08 01 04 0 00 00540 540 623 850,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 11    338 563,41 

Физическая культура 903 11 01   338 563,41 

Муниципальная целевая программа 

"Развитие физической культуры и спорта на 

территории Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского района 

Республики Крым на 2022-2024 годы" 

903 11 01 02 0 00 00000  338 563,41 

Финансовое обеспечение развития 

физической культуры и спорта 

903 11 01 02 1 00 00000  338 563,41 

Расходы на проведение физкультурно - 

оздоровительной работы и спортивных 

мероприятий 

903 11 01 02 1 00 10050  338 563,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 11 01 02 1 00 10050 240 338 563,41 

ИТОГО      17 120 980,36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к решению Новоандреевского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым 

от 24.12.2021 №29/21 "О бюджете муниципального 

образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" 

(в редакции решения Новоандреевского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым 

от26 сентября 2022 № 13/22 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

(подгруппам) видов расходов бюджета на 2022 год 

(рублей) 

Наименование 
 

Код 

раздела 
 

Код подраздела 
 

Код целевой статьи 
 

Код группы 

вида 

расходов 
 

Сумма 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

01    4 107 981,00 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02   794 483,00 

Муниципальная целевая 

программа 

"Совершенствование 

местного самоуправления в 

администрации 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2022-

2024 годы" 

01 02 01 0 00 00000  794 483,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение деятельности 

главы Новоандреевского 

сельского поселения" 

01 02 01 5 00 00000  794 483,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

Новоандреевского 

сельского поселения 

01 02 01 5 00 10060  794 483,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

01 02 01 5 00 10060 100 794 483,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 5 00 10060 120 794 483,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 

01 03   663 148,00 

Муниципальная целевая 

программа 

"Совершенствование 

местного самоуправления в 

администрации 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2022-

2024 годы" 

01 03 01 0 00 00000  663 148,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение деятельности 

представительного органа 

Новоандреевского 

сельского поселения" 

01 03 01 4 00 00000  663 148,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

представительного органа 

Новоандреевского 

сельского поселения 

01 03 01 4 00 10050  663 148,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 01 4 00 10050 100 663 148,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 01 4 00 10050 120 663 148,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

01 04   2 366 617,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

Муниципальная целевая 

программа 

"Совершенствование 

местного самоуправления в 

администрации 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2022-

2024 годы" 

01 04 01 0 00 00000  2 366 617,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение деятельности 

администрации 

Новоандреевского 

сельского поселения " 

01 04 01 1 00 00000  2 166 617,00 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

01 04 01 1 00 10020  2 166 617,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 1 00 10020 100 1 564 265,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 1 00 10020 120 1 564 265,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 00 10020 200 600 352,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 00 10020 240 600 352,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 01 1 00 10020 800 2 000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 01 1 00 10020 850 2 000,00 

Подпрограмма "Внедрение 

современных 

информационных 

технологий в сфере 

муниципального 

01 04 01 2 00 00000  200 000,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

управления" 

Расходы по внедрению 

современных 

информационных 

технологий в сфере 

муниципального 

управления 

01 04 01 2 00 10030  200 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 00 10030 200 200 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 00 10030 240 200 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   17 385,00 

Прочие непрограммные 

направления деятельности 

органов местного 

самоуправления 

01 06 99 0 00 00000  17 385,00 

Передача полномочий 

Симферопольскому району 

по внешнему 

муниципальному 

финансовому контролю 

01 06 99 6 00 00000  17 385,00 

Расходы на реализацию 

полномочий внешнего 

муниципального 

финансового контроля 

01 06 99 6 00 99006  17 385,00 

Межбюджетные 

трансферты 

01 06 99 6 00 99006 500 17 385,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 06 99 6 00 99006 540 17 385,00 

Резервные фонды 01 11   5 000,00 

Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 

01 11 92 0 00 00000  5 000,00 

Резервные фонды 

администрации 

01 11 92 1 00 00000  5 000,00 

Расходы за счет средств 

резерва администрации 

01 11 92 1 00 12059  5 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 92 1 00 12059 800 5 000,00 

Резервные средства 01 11 92 1 00 12059 870 5 000,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   261 348,00 

Муниципальная программа 

«Содержание имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципального 

образования 

Новоандреевское сельское 

поселение 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2022-

2024 годы» 

01 13 09 0 00 00000  251 886,00 

Расходы на проведение 

оценки муниципального 

имущества 

01 13 09 0 00 99005  90 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 09 0 00 99005 200 90 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 09 0 00 99005 240 90 000,00 

Расходы на содержание 

имущества казны 

муниципального 

образования 

Новоандреевское сельское 

поселение 

01 13 09 0 00 99007  161 886,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 09 0 00 99007 200 161 886,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 09 0 00 99007 240 161 886,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных полномочий 

Республики Крым 

01 13 91 0 00 00000  1 597,00 

Осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных полномочий 

01 13 91 1 00 00000  1 597,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

Республики Крым 

Расходы на осуществление 

переданных органам 

местного самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответственности 

01 13 91 1 00 71400  1 597,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 1 00 71400 200 1 597,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 1 00 71400 240 1 597,00 

Прочие непрограммные 

направления деятельности 

органов местного 

самоуправления 

01 13 99 0 00 00000  7 865,00 

Финансовое обеспечение 

прочих непрограммных 

направлений деятельности 

органов местного 

самоуправления в части 

уплаты членских взносов 

01 13 99 2 00 00000  7 865,00 

Расходы на уплату членских 

взносов 

01 13 99 2 00 99002  7 865,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 13 99 2 00 99002 800 7 865,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 13 99 2 00 99002 850 7 865,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02    241 709,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03   241 709,00 

Осуществление функций 

федеральных органов 

государственной власти 

02 03 93 0 00 00000  241 709,00 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий по первичному 

воинскому учету 

02 03 93 1 00 00000  241 709,00 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений и городских 

02 03 93 1 00 51180  241 709,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

округов 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 93 1 00 51180 100 217 018,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 93 1 00 51180 120 217 018,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 93 1 00 51180 200 24 691,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 93 1 00 51180 240 24 691,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА

Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    7 000,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10   7 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

03 10 94 0 00 00000  7 000,00 

Финансовое обеспечение 

защиты населения, 

территорий, объектов 

жизнеобеспечения 

населения от угроз 

природного и техногенного 

характера, обеспечение 

пожарной безопасности, 

предупреждение 

чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения 

03 10 94 1 00 00000  2 000,00 

Формирование резерва 

материальных ресурсов для 

защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и 

пожара 

03 10 94 1 00 11010  2 000,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 94 1 00 11010 200 2 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 94 1 00 11010 240 2 000,00 

Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности 

в границах населенных 

пунктов поселения 

03 10 94 2 00 00000  5 000,00 

Расходы на обеспечение 

пожарной безопасности в 

границах населенных 

пунктов поселения 

03 10 94 2 00 21020  5 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 94 2 00 21020 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 94 2 00 21020 240 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04    2 686 637,30 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   2 686 637,30 

Муниципальная целевая 

программа "Содержание и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования в 

муниципальном 

образовании 

Новоандреевское сельское 

поселение 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2022-

2024 годы" 

04 09 05 0 00 00000  2 686 637,30 

Подпрограмма "Финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения" 

04 09 05 2 00 00000  1 428 288,02 

Расходы на финансовое 

обеспечение содержания 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

04 09 05 2 00 50001  1 428 288,02 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 05 2 00 50001 200 1 428 288,02 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 05 2 00 50001 240 1 428 288,02 

Подпрограмма "Финансовое 

обеспечение расходов на 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения за счет 

средств дорожного фонда" 

04 09 05 4 00 00000  1 258 349,28 

Расходы на содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Республики Крым за счет 

средств дорожного фонда 

04 09 05 4 00 SД870  1 258 349,28 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 05 4 00 SД870 200 1 258 349,28 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 05 4 00 SД870 240 1 258 349,28 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    9 105 239,65 

Благоустройство 05 03   9 105 239,65 

Муниципальная целевая 

программа 

"Благоустройство и 

озеленение на территории 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2022-

2024 годы" 

05 03 03 0 00 00000  4 758 069,65 

Подпрограмма 

"Организация и содержание 

освещения населенных 

пунктов Новоандреевского 

сельского поселения" 

05 03 03 1 00 00000  571 325,00 

Расходы по организации и 

содержанию освещения 

05 03 03 1 00 20010  571 325,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

05 03 03 1 00 20010 200 571 325,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 1 00 20010 240 571 325,00 

Подпрограмма 

"Организация и содержание 

объектов озеленения на 

территории 

Новоандреевского 

сельского поселения" 

05 03 03 2 00 00000  70 000,00 

Расходы по организации и 

содержанию объектов 

озеленения 

05 03 03 2 00 20020  70 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 2 00 20020 200 70 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 2 00 20020 240 70 000,00 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

населенных пунктов 

Новоандреевского 

сельского поселения" 

05 03 03 3 00 00000  3 375 944,65 

Расходы на благоустройство 05 03 03 3 00 20030  3 375 944,65 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 3 00 20030 200 3 375 944,65 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 3 00 20030 240 3 375 944,65 

Подпрограмма 

"Содержание мест 

захоронения (кладбищ) на 

территории 

Новоандреевского 

сельского поселения" 

05 03 03 4 00 00000  40 000,00 

Расходы на содержание 

мест захоронения (кладбищ) 

05 03 03 4 00 20040  40 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

05 03 03 4 00 20040 200 40 000,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 4 00 20040 240 40 000,00 

Подпрограмма "Санитарная 

очистка и уборка 

территории 

Новоандреевского 

сельского поселения " 

05 03 03 5 00 00000  700 800,00 

Расходы на cанитарную 

очистку и уборку 

территории 

05 03 03 5 00 20050  700 800,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 5 00 20050 200 700 800,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 5 00 20050 240 700 800,00 

Муниципальная программа 

"Формирование 

современной городской 

среды муниципального 

образования 

Новоандреевское сельское 

поселение 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2022-

2024 годы" 

05 03 07 0 00 00000  4 347 170,00 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

(капитальный ремонт) 

общественных территорий 

муниципального 

образования 

Новоандреевское сельское 

поселение" 

05 03 07 1 00 00000  3 171 770,00 

Расходы на благоустройство 

(капитальный ремонт) 

общественных территорий 

с.Новоандреевка 

05 03 07 1 00 40010  70 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 00 40010 200 70 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

05 03 07 1 00 40010 240 70 000,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

(муниципальных) нужд 

Расходы на благоустройство 

(капитальный ремонт) 

общественной территории 

с.Новоандреевка, ул.Мира 8 

05 03 07 1 00 L6060  3 101 770,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 00 L6060 200 3 101 770,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 00 L6060 240 3 101 770,00 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

(капитальный ремонт) 

дворовых территорий 

муниципального 

образования 

Новоандреевское сельское 

поселение" 

05 03 07 2 00 00000  1 175 400,00 

Расходы на благоустройство 

(капитальный ремонт) 

дворовых территорий 

с.Новоандреевка 

05 03 07 2 00 50010  1 175 400,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 2 00 50010 200 1 175 400,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 2 00 50010 240 1 175 400,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    10 000,00 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 

07 05   10 000,00 

Муниципальная целевая 

программа 

"Совершенствование 

местного самоуправления в 

администрации 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2022-

2024 годы" 

07 05 01 0 00 00000  10 000,00 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы в 

администрации 

07 05 01 3 00 00000  10 000,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

Новоандреевского 

сельского поселения" 

Расходы на развитие 

муниципальной службы 

07 05 01 3 00 10040  10 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 01 3 00 10040 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 01 3 00 10040 240 10 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08    623 850,00 

Культура 08 01   623 850,00 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

культуры в 

Новоандреевском сельском 

поселении 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2022-

2024 годы" 

08 01 04 0 00 00000  623 850,00 

Расходы на финансовое 

обеспечение программного 

направления деятельности 

по передаче части 

полномочий в сфере 

культуры 

08 01 04 0 00 00540  623 850,00 

Межбюджетные 

трансферты 

08 01 04 0 00 00540 500 623 850,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 04 0 00 00540 540 623 850,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

11    338 563,41 

Физическая культура 11 01   338 563,41 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2022-

2024 годы" 

11 01 02 0 00 00000  338 563,41 

Финансовое обеспечение 

развития физической 

культуры и спорта 

11 01 02 1 00 00000  338 563,41 

Расходы на проведение 11 01 02 1 00 10050  338 563,41 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

физкультурно - 

оздоровительной работы и 

спортивных мероприятий 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 02 1 00 10050 200 338 563,41 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 02 1 00 10050 240 338 563,41 

ВСЕГО РАСХОДОВ     17 120 980,36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к решению Новоандреевского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым 

от 24.12.2021 №29/21 "О бюджете муниципального 

образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" 

(в редакции решения Новоандреевского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым 

от26 сентября 2022 № 13/22 
 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым по целевым статьям, группам (подгруппам) видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год 

(рублей) 

Наименование 
 

Код по бюджетной классификации 
 

Сумма, 

рублей 
 код целевой статьи 

 

код 

груп

пы, 

подг

рупп

ы 

видо

в 

расх

одов 
 

код 

разд

ела, 

подр

азде

ла 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

Муниципальная целевая программа "Совершенствование 

местного самоуправления в администрации Новоандреевского 

сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым на 2022-2024 годы" 

01 0 00 00000   3 834 248,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 

Новоандреевского сельского поселения " 

01 1 00 00000   2 166 617,00 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 1 00 10020   2 166 617,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 1 00 10020 120  1 564 265,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 1 00 10020 120 0104 1 564 265,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 00 10020 240  600 352,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 1 00 10020 240 0104 600 352,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 1 00 10020 850  2 000,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 01 1 00 10020 850 0104 2 000,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

Подпрограмма "Внедрение современных информационных 

технологий в сфере муниципального управления" 

01 2 00 00000   200 000,00 

Расходы по внедрению современных информационных 

технологий в сфере муниципального управления 

01 2 00 10030   200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 2 00 10030 240  200 000,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 2 00 10030 240 0104 200 000,00 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в 

администрации Новоандреевского сельского поселения" 

01 3 00 00000   10 000,00 

Расходы на развитие муниципальной службы 01 3 00 10040   10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 3 00 10040 240  10 000,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

01 3 00 10040 240 0705 10 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности представительного 

органа Новоандреевского сельского поселения" 

01 4 00 00000   663 148,00 

Расходы на обеспечение деятельности представительного 

органа Новоандреевского сельского поселения 

01 4 00 10050   663 148,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 4 00 10050 120  663 148,00 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 4 00 10050 120 0103 663 148,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности главы 

Новоандреевского сельского поселения" 

01 5 00 00000   794 483,00 

Расходы на обеспечение деятельности главы Новоандреевского 

сельского поселения 

01 5 00 10060   794 483,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 5 00 10060 120  794 483,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 5 00 10060 120 0102 794 483,00 

Муниципальная целевая программа "Развитие физической 

культуры и спорта на территории Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым на 

2022-2024 годы" 

02 0 00 00000   338 563,41 

Финансовое обеспечение развития физической культуры и 

спорта 

02 1 00 00000   338 563,41 

Расходы на проведение физкультурно - оздоровительной 

работы и спортивных мероприятий 

02 1 00 10050   338 563,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 1 00 10050 240  338 563,41 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

Физическая культура 02 1 00 10050 240 1101 338 563,41 

Муниципальная целевая программа "Благоустройство и 

озеленение на территории Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым на 

2022-2024 годы" 

03 0 00 00000   4 758 069,65 

Подпрограмма "Организация и содержание освещения 

населенных пунктов Новоандреевского сельского поселения" 

03 1 00 00000   571 325,00 

Расходы по организации и содержанию освещения 03 1 00 20010   571 325,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 00 20010 240  571 325,00 

Благоустройство 03 1 00 20010 240 0503 571 325,00 

Подпрограмма "Организация и содержание объектов 

озеленения на территории Новоандреевского сельского 

поселения" 

03 2 00 00000   70 000,00 

Расходы по организации и содержанию объектов озеленения 03 2 00 20020   70 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 2 00 20020 240  70 000,00 

Благоустройство 03 2 00 20020 240 0503 70 000,00 

Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов 

Новоандреевского сельского поселения" 

03 3 00 00000   3 375 944,65 

Расходы на благоустройство 03 3 00 20030   3 375 944,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 3 00 20030 240  3 375 944,65 

Благоустройство 03 3 00 20030 240 0503 3 375 944,65 

Подпрограмма "Содержание мест захоронения (кладбищ) на 

территории Новоандреевского сельского поселения" 

03 4 00 00000   40 000,00 

Расходы на содержание мест захоронения (кладбищ) 03 4 00 20040   40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 4 00 20040 240  40 000,00 

Благоустройство 03 4 00 20040 240 0503 40 000,00 

Подпрограмма "Санитарная очистка и уборка территории 

Новоандреевского сельского поселения " 

03 5 00 00000   700 800,00 

Расходы на cанитарную очистку и уборку территории 03 5 00 20050   700 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 5 00 20050 240  700 800,00 

Благоустройство 03 5 00 20050 240 0503 700 800,00 

Муниципальная целевая программа "Развитие культуры в 

Новоандреевском сельском поселении Симферопольского 

района Республики Крым на 2022-2024 годы" 

04 0 00 00000   623 850,00 

Расходы на финансовое обеспечение программного 

направления деятельности по передаче части полномочий в 

сфере культуры 

04 0 00 00540   623 850,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

Иные межбюджетные трансферты 04 0 00 00540 540  623 850,00 

Культура 04 0 00 00540 540 0801 623 850,00 

Муниципальная целевая программа "Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования в муниципальном 

образовании Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым на 2022-2024 

годы" 

05 0 00 00000   2 686 637,30 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

05 2 00 00000   1 428 288,02 

Расходы на финансовое обеспечение содержания 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

05 2 00 50001   1 428 288,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 2 00 50001 240  1 428 288,02 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 05 2 00 50001 240 0409 1 428 288,02 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на 

содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств дорожного фонда" 

05 4 00 00000   1 258 349,28 

Расходы на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Республики Крым за счет 

средств дорожного фонда 

05 4 00 SД870   1 258 349,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 4 00 SД870 240  1 258 349,28 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 05 4 00 SД870 240 0409 1 258 349,28 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым на 2022-2024 годы" 

07 0 00 00000   4 347 170,00 

Подпрограмма "Благоустройство (капитальный ремонт) 

общественных территорий муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение" 

07 1 00 00000   3 171 770,00 

Расходы на благоустройство (капитальный ремонт) 

общественных территорий с.Новоандреевка 

07 1 00 40010   70 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 00 40010 240  70 000,00 

Благоустройство 07 1 00 40010 240 0503 70 000,00 

Расходы на благоустройство (капитальный ремонт) 

общественной территории с.Новоандреевка, ул.Мира 8 

07 1 00 L6060   3 101 770,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 00 L6060 240  3 101 770,00 

Благоустройство 07 1 00 L6060 240 0503 3 101 770,00 

Подпрограмма "Благоустройство (капитальный ремонт) 

дворовых территорий муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение" 

07 2 00 00000   1 175 400,00 

Расходы на благоустройство (капитальный ремонт) дворовых 07 2 00 50010   1 175 400,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

территорий с.Новоандреевка 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 2 00 50010 240  1 175 400,00 

Благоустройство 07 2 00 50010 240 0503 1 175 400,00 

Муниципальная программа «Содержание имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым на 2022-2024 годы» 

09 0 00 00000   251 886,00 

Расходы на проведение оценки муниципального имущества 09 0 00 99005   90 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 0 00 99005 240  90 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 09 0 00 99005 240 0113 90 000,00 

Расходы на содержание имущества казны муниципального 

образования Новоандреевское сельское поселение 

09 0 00 99007   161 886,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 0 00 99007 240  161 886,00 

Другие общегосударственные вопросы 09 0 00 99007 240 0113 161 886,00 

Непрограммные расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики Крым 

91 0 00 00000   1 597,00 

Осуществление переданных органам местного самоуправления 

в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым 

91 1 00 00000   1 597,00 

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

91 1 00 71400   1 597,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

91 1 00 71400 240  1 597,00 

Другие общегосударственные вопросы 91 1 00 71400 240 0113 1 597,00 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 92 0 00 00000   5 000,00 

Резервные фонды администрации 92 1 00 00000   5 000,00 

Расходы за счет средств резерва администрации 92 1 00 12059   5 000,00 

Резервные средства 92 1 00 12059 870  5 000,00 

Резервные фонды 92 1 00 12059 870 0111 5 000,00 

Осуществление функций федеральных органов 

государственной власти 

93 0 00 00000   241 709,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

первичному воинскому учету 

93 1 00 00000   241 709,00 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских округов 

93 1 00 51180   241 709,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

93 1 00 51180 120  217 018,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 93 1 00 51180 120 0203 217 018,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

93 1 00 51180 240  24 691,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 93 1 00 51180 240 0203 24 691,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

94 0 00 00000   7 000,00 

Финансовое обеспечение защиты населения, территорий, 

объектов жизнеобеспечения населения от угроз природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций в границах поселения 

94 1 00 00000   2 000,00 

Формирование резерва материальных ресурсов для защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и пожара 

94 1 00 11010   2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

94 1 00 11010 240  2 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

94 1 00 11010 240 0310 2 000,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения 

94 2 00 00000   5 000,00 

Расходы на обеспечение пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 

94 2 00 21020   5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

94 2 00 21020 240  5 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

94 2 00 21020 240 0310 5 000,00 

Прочие непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 

99 0 00 00000   25 250,00 

Финансовое обеспечение прочих непрограммных направлений 

деятельности органов местного самоуправления в части уплаты 

членских взносов 

99 2 00 00000   7 865,00 

Расходы на уплату членских взносов 99 2 00 99002   7 865,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 2 00 99002 850  7 865,00 

Другие общегосударственные вопросы 99 2 00 99002 850 0113 7 865,00 

Передача полномочий Симферопольскому району по внешнему 

муниципальному финансовому контролю 

99 6 00 00000   17 385,00 

Расходы на реализацию полномочий внешнего муниципального 

финансового контроля 

99 6 00 99006   17 385,00 

Иные межбюджетные трансферты 99 6 00 99006 540  17 385,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

99 6 00 99006 540 0106 17 385,00 

ИТОГО    17 120 980,36 

 


